

Wernisaż wystawy malarstwa artysty plastyka Jana Wajracha



news

7 kwietnia w szkolnej galerii plastycznej im. Krystyny Gryc odbył się wernisaż wystawy malarstwa artysty plastyka Jana Wajracha. Autor, to mieszkaniec naszej gminy. W Dylakch, w miejscu nazwanym przez siebie Uroczyskiem, stworzył swój własny pełen ciepła intymny świat, w którym żyje w bliskiej przyjaźni z naturą. Pierwszą twórczą fascynacją artysty było drewno, wsłuchiwał się w uspione w nim kształty, energię i tworzył syntetyczne rzeźby, odkrywając zaklęte w drewnie możliwości. W gościnnych progach jego domu i pracowni kilkakrotnie odbywały się międzynarodowe plenery rzeźbiarskie i ceramiczne. Część poplenerowych prac pozostało u artysty, tworząc niecodzienną, prywatną galerię pod gołym niebem. Drugą fascynacją artysty stał się kolor i malarstwo, które stopniowo zaczęło dominować w jego twórczości. Pierwsze prace Jana były kolorowe, artysta śmiało eksperymentował kolorem, doświadczając możliwości i siły wyrazu różnorodnych zestawień barwnych plam i linii. Potem stopniowo ograniczał zakres barw, aż doszedł do barw achromatycznych, z rzadka wstawiając tu i ówdzie pojedyncze akcenty barw czystych. Jednocześnie w jego pracach pojawiła się faktura, echo wcześniejszych przestrzennych form. Artysta tworzy prace inspirowane naturą, jednak tak dalece przetworzone, że tworzą własną rzeczywistość wykraczającą poza stereotypy i schematy i do tego swojego świata nas zaprasza.

Podczas wernisażu zaproszonych gości, uczniów i rodziców powitała w progach galerii pani dyrektor szkoły Beata Bogacz Woźniak. Wśród przybyłych gości byli: Jarosław Wita - wiceburmistrz Ozimka, Mirosław Wieszołek - sołtys Szczedrzyka, Klaus Leschik - przewodniczący DFK w Szczedrzyku oraz Janusz Dziuban - przedstawiciel lokalnej prasy.

Opiekun galerii Urszula Serafin-Noga przedstawiła autora i poprosiła o kilka słów wprowadzenia do wystawy. Potem nastąpiła część artystyczna, w której w kilku utworach wokalnych zaprezentowali się uczniowie klas I, II b i kółko artystyczne.

Tradycją galerii jest, że podczas wernisażu goście mają okazję uczestniczyć w akcji plastycznej, której motyw przewodni jest związany z tematem wystawy. Tym razem akcja nosiła tytuł „Od natury do abstrakcji” i to abstrakcja była jej myślą przewodnią. Zadania były zróżnicowane w zależności od wieku uczestników. Najmłodsi, słuchając i tańcząc w rytm muzyki, próbowali zapisać jej nastrój, tempo i dynamikę za pomocą formy plastycznej, starsi próbowali przedstawić istotę czterech pór roku też posługując się tylko elementami formalnymi. Trzeba było widzieć z jakim nieskrępowanym zapałem, porwani rytmem muzyki, przystąpili do pracy mali artyści. Śmiało stosowali barwę, kreskę i plamę, a kompozycja czasem wymykała się poza ramy określone formatem kartki. Gdy już wszystkie prace były gotowe, nastąpiła prezentacja dla zgromadzonej publiczności i rozlosowanie drobnych upominków ufundowanych przez Radę Rodziców. Główną nagrodę - obraz autora wystawy wylosowała Amelka Dziuba. Goście zostali poczęstowani kawą, herbatą i domowymi wypiekami rodziców naszych uczniów.

Wystawa będzie prezentowana w Szkolnej Galerii Plastycznej im. Krystyny Gryc kwietniu i w maju. Zapraszamy do oglądania.

Urszula Serafin - Noga